2023年2月3日
各　位

上場会社名 金下建設株式会社
代表者 代表取締役社長 金下　昌司
（コード番号 1897）
問合せ先責任者 経営管理部長 奥村　泰宏
（TEL 0772-46-3151）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年８月３日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年12月期通期連結業績予想数値の修正（2022年1月1日～2022年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,000 30 150 80 37.11
今回修正予想(B) 9,898 146 287 190 88.35
増減額(B-A) △102 116 137 110
増減率(%) △1.0 386.3 91.3 138.1
（ご参考）前期実績
（2021年12月期）

7,633 △99 32 45 20.82

2022年12月期通期個別業績予想数値の修正（2022年1月1日～2022年12月31日）

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,600 150 80 37.11
今回修正予想(B) 9,462 274 185 85.95
増減額(B-A) △138 124 105
増減率(%) △1.4 83.0 131.6
（ご参考）前期実績
（2021年12月期）

7,374 36 46 21.28

修正の理由

　通期の連結業績予想につきましては、売上高は、前回予想を下回る見込みであります。利益面につきましては、工事採算
が改善したことにより完成工事総利益が増加したことから、前回予想を上回る見込みであります。

　個別業績予想につきましては、連結業績予想の修正と同様の理由により修正しております。

※上記の業績予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報に基づいており、実際の業績は様々な要
因により大きく異なる可能性があります。

以　上